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ESTADO DO RIO DE JANEIRO ' :':‘;‘;’:P N’g 3@:&
i CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI — !
OFICIO N°211/99 Itaguai, 25 de outubro de 1999,

LM*. SENHORA REGINA CELIA PERES BORGES
M.D. DIRETORA EXECUTIVADO PRODASEN -
CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO
DE DADOS DO SENADO FEDERAL.
BRASILIA- DF.

. Senhora Diretora

kt

H
1
I

Acusamos o recebimento do expediente oriundo do Senado
Federal, dando-nos conhecimento do langamento do Programa InterLegis, visando
intensificar a comunigai;ﬁ'o e o fluxo de informagdes entre senadores, deputados
federais, estaduais e vereadores de todo o Pais, promovéndo maior integragdo entre
Casas Legislativas, sq:ué membros e a sociedade.
¥ : Com o langamento de tal .programa, basgado no uso de

tecnologia da informagfo, com toda a certeza serd criado em breve uma

comunidade virtual do Poder Legislativo Brasileiro.

Por esse fato, gostariamos que a CAMARA MUNICIPAL DE
ITAGUAI-RJ. ficasse integradzi a InterLegis, via INTERNET, merecendo receber
também, SEM CUSTOS, um conjunto de equipamentos de informatica ¢ de

telecomunicagdes composto de um microcomputador de Ultima geragio,

Rua Amélia Louzada, 277 - Centro - CEP 23815-180 - Itaguai - RJ Tels.: 688-1136 - 688-1236
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acompanhado de todos os componentes elencadas nol documen’ro que nos s fora

enViadO‘ Folha N® S T
Procesan N* | ,;% 5/&&

Rubrles

Efetivamente, a CAmara Municipal de Itagual, se ressente
imprescindivelimente de contar com esses importantes equipamentos de informatica,
permitindo-lhe se adequar & modernidade tecnolégica,assim como, suprir uma
lacuna existente até a presente data, que por razdes de ordem financeira e
orgamentéria alheias a nossa vontade, ndo nos foi permitido dotar o Poder

Legislativo ocal desse inportante meio de integragdo no campo da informatica.

Por outro lado, 0 Municipio de Itaguai-RJ, sem. o proposito de se
apregoar qualquer tipo de discriminagfo, se¢ constitui entre 0s Municiptos
considerados de médiq porte, o 1nico a possuir em seu territério programas
provenientes do Governo Federal objetivando & ampliagdo do Porto de Sepetiba,
uma das metas prioi'itérias para o desenvolvimento econdmico do Brasil, ¢ a
implantagdo da ZPE ( ZONA DE PROCESSAMENTO ESPECIAL ) . também alvo
de investimentos p'or parte do Governo Federal.

Com efeito, carecemos dos beneficios de que esperamos coiitar,
- fruto dessa integragio, m(;tivo pelo qual acreditamos que o Municipio de Itaguai-
‘RI. sera incluido na relagio, dos Municipios pioneiros na implantagdo do Programa

InterLegis por todo o Brasil.

Finalmente, nio poderiamos deixar de agradecer a Vossa
Senhona pela oportunidade de contarmos com poderosas ferramentas de que

dispde a moderna tecnologia no limiar da chegada ao Terceiro Milénio a0 mesmo

Tels.: 688 1136 - 688-1236
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI

tempo parabenizar, especialmente, o Excelentissimo Senador ANTONIO CARLOS
MAGALHAES, pelo langamento no ano de 1997 do Programa InterLegis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Senhoria os
nossos agradecimentos € ap mesmo tempo apresentar protestos de elevada estima e

distinta consideragio.
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Para: Robson Aurélio Neri , ’ T AATB
SCL/CEI )
' . De : Armando R. Cerchi Nascimento
Diretoria CEVGAB B
2/ nd 3%
10 Ref.: Camara Municipal de ltaguai ~ Estado do Rio de Janeiro

Ass.: Informacdes sobre o Projeto Interlegis

Senhor Robson,

Conforme oficio anexo, favor verificar se a Camara Municipal de ltaguai foi
contemplada como municipio pélo e se ja fizeram o termo de adesao ao Projeto.

Solicitamos que a Diretoria do Programa Interlegis seja informada quanto
as providéncias que serdo tomadas, para que possamos responder o referido oficio .

Aguardamos.

’ . Atenciosamente, ggjfp

Armando R. C. Nascimento QSZT‘\ o @ W\;‘S\

Diretor do Programa Interlegis — Prodasen
Qo Mrne e Loy pedo, 29
QAINO
$oquet - ¥
G 23 15 .M0

Fone’ (O) 688- 136
TAX, () (038 K26
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ESTADO DO RIO bE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI

Oficio n° 028/00 ) Itaguai, 30 de marg¢o de 2000.

Fotha N.°_ (7.5 - |
o

Processo N° 233/ -
Nﬂb— ; o'(/ Ruhmj

——

Tlm® Sr* REGINA CELIA PERES BORGES
MD. Diretora Executiva do Prodasen.

Senhora Diretora

Encaminho a V.5% a solicitagio de Adesdo de ,
parlamentar totalmente preenchido, tendo a finalidade de participar do Programa
Interlegis de Informatica, - ‘
' Aproveito a oportunidade para apresentar a V.S*; os
nossos protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Rua Amélia Louzada, 277 - Centro - CEP 23815-180 - ltaguai - RJ Tels.: 688-1 136 - 688-1236




Processo N°

Rubrica

Fuhe RS _OA_.. ]
4398 ot~

SOLICITACAO DE

Yy

ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

OBSERVACAOD

ESTE FORMUL[\R[O DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - CAMARA MUNICIFAL .7 19

0BS; FREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

..~ e/kMARA MUNTCIPAL. DE TTAGUAT=RJ CZfT7I+CE%1442L :

ENDERECO
#hx» ibvnef% [ Aﬁ)ulJﬂkCLQ ﬁlz}?
CIDADE UF CEP
\Ha c %Y | 73x05.180
TELEFONES i FAX
6881(56 685 123 _
CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS
NOME
*RUBENS RIBEIRO MORANDI 2hrL
UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO
‘PROCURADOR _GERAL
TELEFONES FAX
- - i J—
SOLICITACAO |
SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS[BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS
0
AUTENT]CACA__,DQ-Fﬁ DENTE( of¥
~__NOWE COMPLE'I",E) M
NOME PARLAMENTAR T ﬁgms;\mo DD/MM PARTIDO
e T o T -~ prm—
Ktz ORLANDO’ DA CONCEIGRO _XAQC
Itaguai /30 03,00
LOCAL ] ASSINATURA DO PRE?EDEN}‘E '
Ttesual : —— 4
S
U2
\\\\““s\gﬁ“‘

O ge®



SOLICITACAO DE

Fotha N.“

Procassa N." i&&ﬂ.@—

Rubtica__

ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAOD

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

OBS: FREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA FPARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

e i -
(CAMARA MUNICIPBAL DE ITAGUAT<RJ

ENDERECO

fRUA AMELTIA LOUZADA 277 -

CIDADE UF CEP
"LTAGUAT R >4 815-180
TELEFONES FAX
688-1113¢ 6681236 . - 68825422 -

PARLAMENT. [V —
NOME, C(WLE% G&E ; pgwa [ e
U012 ORIANDQ. DA = LS ol
NOME AN [VERSARIO DD/MM PARTIDO
L . ~ . ,f‘\ __‘l_,.A I
LUTIZ ORLANDO.. Y 08/07/4% . PFL
TELEFONES FAX
688-1136 68821246 688-5422 -
SOLICITACAQ ]
SOLICITO A MINHA ADESAC A REDE INTERLEGIS
Itaguai 30 03 ,00
LOCAL

plo®
— A W
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Feiha N.© .
' Processo N° ﬁ@ﬁl&f—’
Estados do Rio de Janeiro Rub,,c%
Camara Municipal de Itaguar o
Oficio n® 155/01 | Haguai: 14 de maio de 2001

Ao
PROGRAMA INTERLEGES DE INFORMATICA
A/C - RAQUEL.

Prezada Scnhora

Dirijo-me a V.S*, para apresentar os nomes das Servidoras deste
Logislativo Municipal que fardo o curso do Programa INTERLEGES:

- GleLI ABRAHAQ DIAS - Mat, 0023,
- MARCIA DE FREITAS LOPES Mdt 810,

Informo ainda, que o Funcionaro AGNAL-DO-SEBAST IAO
CDOS~SANTOS, -feard | rosponsavel em reccber o cquipamenio relcrentc 4o
Programa, a ser enviado por V.S°, T
Prevalego-me da oportuniidade para apresentar a V.8% nossos
prolestos de clevada cstima ¢ consideragdio.

20

S4IDENTE -




" ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Carnara Municipal de Itagual

'
004236101

Oﬁcio n® 158/01

IIm® Scnhor

Armando Roberto Cerchi Nascimento

M.D. Diretor da Coordenagao Especial do
Programa Interlegs.

Prezado Diretor

~

(folo)
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Itaguai, 14 de maio-de 2001.
g
Folha N.° __ %
Proe =
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Em atengdo a solicitagdo de V.S, datada de 07 de maio do
corrente ano, estamos informando dados atualizados dos Parlamentares que

constitucm cste Legislativo Municipal:

P o N W o B

Ly
L3
(1

NOMEmmm A PARTIDO | DATA/NASC.

Alcir Fernando MartinaZZo ¥ T4 2 20 nRx PSB 25.09.57
‘| Ana Maria Sagario da SilviZA&GRN( m ! PSDB 14.02.61
[ Carlos Eduardo KiferfMoreira-Ribeiro ¥ =)= MAPPB 21.12.64
N Claudio Lwz Alves gw " mmifm . | WPSC 15.11.63
\|Edvaldo Lopes da S“"Lﬁbﬁ«é HipsiBY 1pl/PDT 19.02.58
\|Eliezer Lage Bento _ JAREN_ QYL | _IN\YPMN 13.02.63
[Fabio Luis da Silva \Rmhd.pz HRAN §? .gA .1 {YRDT 19.10.70
Y Genildo Ferreira Gahdrall 92" <; JCANDRA ) 1] PSB 23.01.58
‘| José Nomingos do Rezério 3\){ C,Q,'ID_QQBO )ﬂ' ." ] “ PFL. 05.10.54
" José Galliago Prata’ .jf_gkg*“'" T PSDB 05.04.34
*[ José Maia dos Santos ko0 ¢ N\‘m}” | # e - PST 09.07.44

Lenilson Paes RangélU2VKA MM A\ UPSDC 30.05.51
] Marcia Pereira Chereghini ‘de-Paula a{gﬁgm ¥ PPS 01.07.60
-| Mércio Alfredo de Souza Pinto? Mﬁ-@ ay B A7 PMDB 26.06.60
{Nisan César dos Reis Santos N CR:G—" PMN 21.03.67

Roberto Licio Espolador Guimardes KL _e_é PFL 20.08.64
Silas Cabral “VriA . STCAWR PSDB 02.11.48
'[ Tadeu Mendes da Silva TMSTL PPB 20.02.60
" Vicente Cicanino Rocha | RO PMDB 16.02.67

Prevalego-me da oportunidade para apresentar a V.S% nossos

protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

AL G



Folha N.° _HﬁO

Proceaso N°2§_—23E .{

Rubrica

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adoc¢do das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizacdao da adesao da Camara Municipal de :
Itaguai - R]
Em: 25/07/2001.

Atenciosamente,

W s

Denise Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Processo ne_lf.».’.%ﬂ.:ﬁ?:ﬁ
Ny Prodasen N —

Centro de Infomdtica e
Pracessamenlode Dados do Senado Federat

CEl

Processo aytuado com Formalizagdo da Adesdao da
Camara Municipal de: ITAGUAI - RJ e que constituem as folhas de 01 a 11
numeradas e rubricadas.

EM: 15.08.2001
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Interlegis - Pesquisa sobre as Cimaras Municipais

Instrucoes:

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, € envie por e-mail para o endereco
informa@interlegis.gov.br

e Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso € enviado pelo
correio, até 31/3/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia— DF CEP 70.165-900

o Parainformagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

1 - Identificagio:

Céamara Municipal de Itaguai UF: RJ
Endereco: Rua Amélia Louzada, 277 Cep: 23815180
Telefones: 6881136/ 6881236 Fax:6885422

E-mail: Home page:

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar; Luiz Orlando ' Partido:PFL
Nome completo: Luiz Orlando da Conceigdo

Telefones: Fax: 6885422

E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funciio equivalente)s

Nome: Rubens Ribeiro Morandi
Funcédo: Procurador Geral
Telefones: ‘ " Fax: 6885422

E-mail: Home page:

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario:
Nome: Gideli Abrahdio Dias

Fungdo: Assistente de Administragdo Geral

Telefones: Fax: 6885422

E-mail: ' Home page:

C\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.rtf pag lded 29/03/00 17:40
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Fothawa__ 1
Processe N’_,,!_& Q.S,,CAJ

Rubrics

S ——

5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Cmara? Sim [_] Nao {X]

5.2 - Vinculado a que 6rgéo? :
5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara? Luiz Orlando

5.4 - Cargo na Mesa:Presidente

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informatica da Cimara:

Nome:

Fungio:

Telefones: Fax:
E-mail: Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: 1 Programadores: | Operadores de Micro: 1
Técnicos de suporte em:

Hardware: 1 Windows NT: Linux:

Obs: O Servigo seré contratado tio logo recebamos ¢ equipamento.

C\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.rtf pag 2des 29/03/00 17:40
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Fothane _ )iy
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Processg NQ_‘_L} M
Rubriea__ |

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informética, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas dreas abaixo relacionadas? '

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes X ] N
Administrativo ] [] <]
il

Processo Legislativo X ]

6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo
relacionadas?

Nio Sim
Apoio aos Gabinetes ] X
Administrativo (]
Processo Legislativo ] X

Obs:

CA\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.rtf pagide6 29/03/00 17:40




7 - Configuracio do Servidor Central:

7.1 - Plataforma de Hardware:

[ ] Mainframe:
[ ] Risc:

[X] Néo tem servidor
7.2 - Topologia da Rede:

[X] Nenhuma:

[] Token-Ring:
[ ] Ethemet:

[ ] Fast-Ethernet:

7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[] Novell *versao
[[] Windows NT
[ ] Windows 95/98

8 - Configuracio das estacdes de trabalho:

Fohe Ne___ LS
Processo N2_13 2D -af

: Ruhﬂc-_%&p_ﬁ__

8.1 - microcomputadores:

[ ] Intel:

[ ] Outras: - Especificar:

[] FDDI:
[JATM:

[ ] Outros:  Especificar:

[] Windows 3.x
[ ] Lan-Tastic
[] Outros Especificar:

Tipo | Quant. Processador Memoéria (MB) HD (MB ou GB)
1 1 AMD Ks6lII 3D 32 43 GB
2 INTEL 233 MMX 32 2.1GB
3 3 486 DX2/66 4 420 MB
4
5
8.2 - Sistema Operacional das estag¢ées de trabalho:
DOS: DX Windows 95 / 98
<] Windows 3.x [ ] Windows NT
[ ] Outro Qual?
8.3 - Impressoras:
Tipo | Quant. Marca Modelo
1 1 HP 692¢
2 1 HP 520
3 1 EPSON AP5000
4 2 EPSON LQS570
5
C:\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.rtf pag 4ded 29/03/00 17:40




Fohame__ Jg .
Processo N®_{ 399 -0l

Rubricn_’_%__

» 8.4 - Aplicatives da estacdo de trabalho:

Office 97: X} Excel
[ ] Office 95 [] antivirus:
Word 6.x [ ] Netscape
(] Intemet Explorer '

» 8.5 - Outros dispositivos das estagées de trabalho:
[X] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [[] Sim [X]N&o [X] Estabilizador:
<] Kit Mutimidia: [ ] No breaks:
[] Scanners - Quantidade: .

9 - Equipamentos para Backup:
A Céamara utiliza algum procedimento de [ ]Fita streamer - Quantidade:
backup? [ ] Sim  [X] Nio :

. [[] Zip-drive: - Quantidade: [ ] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informagdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? ] sM [X] NAO
Aterrada? <] SIM [ ]NAO
Voltagem: X1ov  []J220V

11 - Informacées sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja estd conectada 4 Internet? Sim [ | Néo
- 11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[JN&o; [ ]8im - provedor local; Sim - provedor de fora a 70 km

. 12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informética na regido? | |
[ ] Néo; Sim — fornecedor local; [} Sim — fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
[ ] Néo; (<] Sim — assisténcia local; [} Sim — assisténcia de fora a km '

C\WINDOWS\TEMP\Pesquisa.rtf pagsde6 25/03/00 17:40




Folha Ne

Processa N2 f 3 D904

. Rubrfes
13 — Observagdes gerais: ' %___

14 — Informacdes Complementares:

. 14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?

Dias: 3% e 5° Horarios: 14h as 17h

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede propria? K]  ¢) Em residéncia de moradores ou

instalagdo comercial?

b) Em sede cedida e/ou [[] d)Eminstalagbes da Prefeitura
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — HaA linhas telef6nicas disponiveis para acessar a internet?
Nao / Mas ¢ facil conseguir [ |  Sim/ Compartilhadas com voz

Nao/ E édificil conseguir [ ] Sim / Exclusivas

CAWINDOWS\TEMP\Pesquisa.rtf ’ pag édeb

29/03/00 17:40
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1

—Breencha todos of Campos € imprima esta ficha. . .

R : ~ Brasita/DF - CEP: 70-166-000
T ___Gentral de Atandimento: {61) 311-2656

Tipo de Caes: OAssembléia Lepisiativa & Camara Municipal Qtd. Parismontares: |
Nome da Casa:’ O i Ny L\.é&*:&"\_b%«,\ba/ ok

endarssor Quin. dunfhis hovnds | 4T TR |
[ Cldade: 5_14;’%,)/ PURRTS cEP: 23 .545- 480

| Tolofanes: 2.4 - 2.6 8% i.i?;é/ia 3y i Faxs - 2638 54 CiC

wig para o Programa interiegis - Av. N2 Anexo "E* do Senado Faderal L i ‘RO,V‘T gb\o

t —| sl i . R - . . e . .l .
Fotha No____ & e m . N ) |
| brocosso ne_ 4329 jdj‘ Solicitago de Adesdo de Casa Legislativa ” | z!_ﬁf‘“& ng{': v
’ : e

Homepage: \{/W/ i/ YorTAKLV

ooa Gt e JEARS

l Dados do sdministrador local na Casa Legisiativa |
| [:tnoa reaponsve! paln atuaiizagho gee Inforinagees no portal do intartagls %
;- Qualr wedastrar, SLURlIZEF o exikily o8 dedos refarentes o casa leglslutiva, Dem comeos |
L dumals usubtios vinoulndos & cece) Ny devg Bar parlamartar. :

Neme: (5 g\, S04/ Rod n_',\.;.]%u&&;.. de. dov > NPTV
Unldade/Departameantoe: Je 55.5&-’1'&@ o cyrgo: mli.zE"\%M,P J'Mab”cl?hh
Telefones: 24 .2 6384436/4236 oRAK 2i-2 6885H 22

E-muil: WW@ML&Wbm o e

" Autenticago do Presidente ]
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Rubrics,
FORMULARIO DE ACEITACAO DE E QUIPAMEN T0S
Camara Municipal
~ Data: 05/06/2001
Estado :RJ Municipio :Itaguai

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegls Agnaldo Sebastidio dos
Santos

" Assisténcia Técnica _
Empresa :Data Bus Computadores Ltda  Técnico :Emerson Ferreira de
Paula DDD/Telefone Comercial:(24) 33481744

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

. Num. de série;: MM16112404 ek Num. de tombamento:000.510

Um Microcem_putador Novadata ND-PD509/T5007 com 256 MB de meméria

Num. série CPU:00125ZN3 =z ok 7 Num. de tombamento:001.426

‘Num. série Monitor: 006SP02392 fa ol Num. série Gateway:X28D43E7C49 5.0k

-~

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade :01 (un)

Foi Ministrade curso de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
conceito.
SIM ' (Muito Bom)

Observagodes: Rede elétrica preparada no ato da instalacio do equipamentu.'

- {Cologue neste campo {odas as informagoes que vocé ache importante citar sobre as
dificuidades encontradas a respeito da instalacaoc efetuada e/ou condigoes futuras de
funcionamento do ambiente }

Declaro ter recebido em perfeitas condi¢oes de funcwnamento oS-
equipamentos acima especificados.
auck”

Data 05/ Oé /ZO@i
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& SENADO FEDERAL

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados & disposicido dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre 0 Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagio
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aocs bens. e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugéo do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS 1.

Respeitosamente,

¥ '

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a)} Senhor{a) Presidente da Camara Munlc:pal de ftaguai
Rua Amélia L.ouzada, n°® 277
Itaguai - RJ
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TERMG DE TRANSFERENCIA DE'TITULAF_IEDAGE
o BE BENS E EQU[PAMENTOS '

estabelecidos no.Documema de-Pra;eté e
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Marcio: Sampatozl_eao Marques
Dirétor:
~Sacrelana Especialido]] nterlegis
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PREENCHER COM LETRADE FORMA : B
r VATAIRE
INATAIRE

A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a) —
Presidente da Camara Municipal de Itaguai
Rua Amélia Louzada, n° 277 o TealsTEavs
ltaguai - RJ
23815-180 1 =

| IS N N T I

[ Jems

7 NATUREZA DO ENVIO ! NATURE DE L'ENVO!
[] PrIORITARIA! PRIORITAIRE

|| [] securADO / vALEUR DECLARE

QSSlNATURADO REC EDORISJGNTDURECEPTEUR i
\m)u't © &B\ (\ A

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR f NOM LISIBLE DU} RECEPTEUR k-?
7 ¢

Ne DOCUMENTO DE IDENTlFICAQAO a0 RUBRICA E MAT. [ PREGADOQ/ ’S

RECEBEDOR / ORGAO EXPEDIDOR SIGNATURE DE L'A

$vig,

| ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

DATA DE RECEBIMENT
DATE DE LIVRATI JNIDARE ,

OLQ ﬂ/w _fsgqubb ESTINATION
_/ SAARLS

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADRE DEIDESTING

Sl A

75243203-0 FCO0463/ 16 T 14x186mm
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